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161. Merkavomoppskriftaeretter eigarøyrisle. Nei,det meste har eg
frå kjerringa som ei tid fanta noko som vevlærar.

B. Eller om den er etter andre heimelsmenn : (ta også med alder, heimstad, yrke) :
Den kjerringa er født 11.april 1883,så ho er straks
71 år gamal.No er ho husmor og budeia,og noko tå kvart.

SVAR
Når det vart vevd ty til ytterklede åt menn, vart det
mest allstøtt bruka BOTNVERGTY.Detvart bruka til bukse ,
trøyer og vest. Til underklede vart bruka vengty, både
til underbukse og skjorte.Novar det nokre som bruka
strikka uldskjorte,og sume skjorte av lerredd. ken aet
mest vanlege var halvulds vengty.Ein og annan,hilalanatIZ
'dlir/XX.p144XXXXXXXXXVIXI*Xidanikkklavov underklety av
heiluld,eit slag vadmål.Det vart vevd i to-skjell. Tyet
vart bg nemnd stoff.Både renning og veft til det tyet
måtte vera særleg fint.
2.Til kjole vart det bruka vevd halvuld stoff med særle
fint garn,og fin veft vevd i fin skei.Det eine måtte
Vera etter det andre. Til underskjørt eg snørliv vart
bruka same sl3g ty, men helst med ein annalalet,anten
raud,grøn, gra eller liknande,

til underkled+ar som før nemnd vevd som vengty
elier vart og nemnd stoff.Underbukserbåde for menn og
kvinner var av halvuld vengty og allstøtt kvitt, kvit
renning og kvit veft.
Sume av mennene dadde strikka skjorte, uldskjorte,andr
hadde skjorte av lerredd medan nokre hadde skjorte av
same slag ty som underbuksa.
Utover underskjorta hadde så mannen ei undertrøye. lyet
til den var mønstra halvuld vevd som stof.Sume nemnde
denne trøya for natttrøye.Utoverdenne hadde så sume
menn ei overskjorte.lyettil den var halvuld vevd i ru
ta eller randut mønster som stoff - toskjell.Farga va
for det meste raudt og svart,rututteller randutt.
b. Kvinnene bruka dykje strikka uldtrøye.Lenbatt dei
sjølv.Dei som ikkje hadde uld nok måtte klare seg utan
denne uldtrøya.Serkenvar av kvitt lerredd.Dei fleste
kjøpte dette emnet,men sume vov og då i stoffvevnad.
Ut over serken hadde dei eit snørliv.Letvar sydd av
lerredd,kvittog vevd i stoff.Men dei fleste kjøpte em
net.Etter dette bruka kvinnene til underkleder:Bukse,
uldtrøye,serk og snørliv. ytterkledenemå vi vel
rekne kjolen,mellemskjørtetog underskjørtet.Delfleste
bruka soleis tre skjørt,IXAX iminsto til helg og høgtid.
Til kvardags og i arbeid var det for det meste i bruk
berre to skjørt.

;.Sengeomhenghar det ikkje vore i bruk det eg og mi
kjerring har kjennskap til.

5.Lakenlerredetvart vevd i vanleg stoffvevnadog m4tte
vera XXXXXXIMIX 27 til 28 tommar beeidt.lil 1s4~ v4m1- 9



då to slike breidde dydd saman.Putevarvar sydd av sa=
me slag ty som lakenet.Detvar sjeldan at det vart vevd
sengetepper,deivart helst hekkla,og då av eit tjukkare
garn enn det som vart bruka i ein vevø

ningi
6.Dukar og serviettarvart vevd i dreielsvev~d fire
skaft og ikring kvart breid.To slike breidde vart
sydd saman til ein duk.Men den som skulle ha serviettar
måtte veva dei i sgrskild vev,for dei skulle vera smaia=
re enn duken.Vidareskulle serviettenha bord på alle
fire sidene. Emne både i dukane og serviettanevar oftast
bomuldsgarn til renning og lin til innslag.Letenvar of=
tast kvit.Men det hende at dei bruka leta innslag i ser=
viettane,men ikkje i dukane.

7.Handklede.liandkledvevenmåtte vera ikring tre kvart
breid.111 renning vart bruka vanlegt bomuldsgarn og til
innslag bomuldsgarn nr. S eller 10 alt etter som tyet
skulle vera grovt eller tunt.Vevenvart vevd med fire
skaft,men kunne og bli vevd med tre skaft.Vevingavar
KROKVENG eller GASAUGVENG.

8.Aklede vart bruka på sauskinnfeldane.Tilrenning vart
bruka farga bomuldsgarn nr 20 eller nr 12 eller 16 om
det var enkeltgarn.Tilinnslag var bruka farga uldveft.
Vevinga var vanleg stoff.Alledavar mest alltid rutet.
Sume sydde åkledet fast på skinnfelden,andre laga ein
stor post av åkledet og stakk skinnfeldeninn i.Ein
skinnfeldmed XIX åkled var halde for å vera meir verd
enn ein utan åkled.MangeVQV teppentrekkpå same måten
som åkledettmen det kunne 45gbli vevd teppentrekkmed
bomuldsgarnbåde.til renninga og til innslaget.

• .4kuun...pk_yzatt,
na fått tak

Stadeigne namn nå ymse slag mønster,bordar eller motiv
har eg heller ikkje fått tak
Det tid eg vaks opp bruka kvinnene noko del nemnde for
"oppstøttarband".Skjørtenevar side del dagane,og skul
le ei kvinna ut om dørstokken,uti skog og mark, vart
skjørtene for tunge om "støtta opp"ved å dra
skjørta opp ever hofta og binda eit band om midje.Dette
bandet var OPPSTØTTARBANDET.Dessebanda var fingra eller
stokka.Slikeband bruka karane og til hosband,men hos=
.bandavar noko smalare enn oppstøttarbanda.
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